
1. ROČNÍK OSMILETÉHO GYMNÁZIA 
ve školním roce 2025/2026

GYMNÁZIUM VÁCLAVA HLAVATÉHO, LOUNY



Všem budoucím gymnazistům přijatým do 
1. ročníku osmiletého studia gratulujeme 

k úspěšnému zvládnutí přijímacího řízení a přijetí 
ke studiu na Gymnáziu Václava Hlavatého, Louny.

V novém školním roce 2025/2026 se prvně 
potkáme v pondělí 1. září 2025 v 8:00 hodin



Třída 1.A8 ve školním 
roce 2025/2026
→ 32 žáků (17 dívek, 15 chlapců)

→ kmenová učebna č. 3 (2. patro)

→ třídní učitelka: Mgr. Bc. Eva Kalachová (Vv)
kalachova@glouny.cz

→ ředitel školy: Mgr. Daniel Syrovátko
syrovatko@glouny.cz, +420 777 904 121

→ zástupce ŘŠ: Mgr. Vlastimil Zlatohlávek
zlatohlavek@glouny.cz

Přichází ze školy Počet

ZŠ J. A. Komenského, Louny 13

ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše, Louny 5

ZŠ Louny, Přemyslovců 4

ZŠ Louny, Prokopa Holého 2

ZŠ a MŠ Černčice 2

ZŠ Peruc 1

ZŠ a MŠ Montessori, Slaný 1

ZŠ Most, Jakuba Arbesa 1

ZŠ Ročov 1

ZŠ Lipenec 1

ZŠ a MŠ Řevničov 1

mailto:honzatko@glouny.cz
mailto:syrovatko@glouny.cz
mailto:zlatohlavek@glouny.cz


Školní poradenské pracoviště – kontakty

→ vedoucí ŠPP: Mgr. Hana Lukšová luksova@glouny.cz
(koordinátorka práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky)

→ výchovný poradce: Mgr. Bc. Eva Kalachová kalachova@glouny.cz

→ metodik prevence: Mgr. Šárka Axmannová axmannova@glouny.cz

→ školní psycholog: MSc. Michaela Šafrová safrova@glouny.cz

mailto:luksova@glouny.cz
mailto:kalachova@glouny.cz
mailto:axmannova@glouny.cz
mailto:zlatohlavek@glouny.cz


Zahájení školního roku 2025/2026
→ pondělí 1. září 2025

◦ 8:00 hodin ve škole – zahájení školního roku (1. + 2. vyučovací hodina)

→ úterý 2. září 2025
◦ třídnické záležitosti, přidělení šatních skříněk, čipů/karet pro vstup do školy

◦ přinést k nahlédnutí vysvědčení z 5. ročníku – doklad o ukončení předchozího ročníku

◦ seznámení s prostorami školy, školním řádem, pravidly pro hodnocení vzdělávání

→ středa 3. září – pátek 5. září 2025
◦ adaptační seznamovací kurz

→ pondělí 8. září 2025 – zahájení výuky dle rozvrhu



Zahájení školního roku 2025/2026
→ potvrzení o studiu

◦ všechna potřebná potvrzení mohou být vydávána nejdříve po 1. září 2025
(do 31. srpna 2025 jste žáky stávající základní školy)

◦ objednané průkazy ISIC budou vydávány na začátku školního roku

→ harmonogram školního roku 2025/2026
◦ bude zveřejněn na školním webu (https://www.glouny.cz/?s=skolni_rok_organizace)

na konci prázdnin

https://www.glouny.cz/?s=skolni_rok_organizace


Adaptační seznamovací kurz

→ Penzion U Sněhuláka, Boží Dar
◦ Boží Dar čp. 48, 362 62 Boží Dar; +420 775 278 386, usnehulaka@seznam.cz

◦ https://pensionusnehulaka.cz/

◦ ubytování v 2/4/9 lůžkových apartmánech s vlastním sociálním zařízením (WC+sprcha)

→ personální zajištění
◦ třídní učitelka + výchovná poradkyně: Mgr. Bc. Eva Kalachová

◦ metodička primární prevence Mgr. Šárka Axmannová

mailto:usnehulaka@seznam.cz
https://pensionusnehulaka.cz/


Adaptační seznamovací kurz

→ počet účastníků musí být potvrzen do 30. června 2025

→ pro účast na adaptačním pobytu
◦ potvrdit předběžný souhlas – viz anketa

➢ 29 ano

➢ 1 ne

➢ 2 se dosud nevyjádřili

◦ do 30. června 2025 zaplatit zálohu, do 31. srpna 2025 doplatek účastnického poplatku

◦ do 3. září 2025 odevzdat PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE (závazný souhlas s účastí 
dítěte, prohlášení o bezinfekčnosti a zdravotním stavu (před odjezdem)
➢ bude zveřejněno v srpnu 2025 – SLEDUJTE ŠKOLNÍ WEB!



Adaptační seznamovací kurz
→ účastnický poplatek: 2 700 Kč

▪ doprava, ubytování, strava – plná penze (začínáme obědem, končíme snídaní), odměny pro 
účastníky, spotřební materiál pro aktivity

▪ žádáme uhradit

➢ do 30. června 2025 zálohu 1 500 Kč

➢ do 31. srpna 2025 doplatek 1 200 Kč

→ platba:
▪ bezhotovostně na účet č. 123-935640257/0100, platbu identifikovat „ADAPTAK – Prijmeni

Jmeno“

▪ v hotovosti do pokladny školy (kancelář školy – Iva Sušická)



Další předpokládané výjezdy 2025/2026

→ ozdravný pobyt s ekologickou tematikou (bude upřesněno)

→ poznávací zájezd do Velké Británie (jaro 2026)



Učební plán 
nižšího 
gymnázia

Předmět prima sekunda tercie kvarta

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 4 4

ANGLICKÝ JAZYK 4 3 4 4

DRUHÝ CIZÍ JAZYK (FJ, NJ, RJ, ŠJ) 2 2 2 2

MATEMATIKA 4 4 4 4

INFORMATIKA 1 1 1 2

DĚJEPIS 2 2 2 2

OBČANSKÁ VÝCHOVA 1 1 2 1

FYZIKA 2 2 2 2

CHEMIE - 2 2 2

BIOLOGIE 2 3 2 2

ZEMĚPIS 2 1 2 2

HUDEBNÍ VÝCHOVA 2 1 1 1

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2

VOLITELNÝ PŘEDMĚT - 1 - -

TÝDENNÍ HOD. DOTACE 29 30 31 32



Časový rozvrh 
hodin
® budova se otevírá v 6:30 hodin

® budova se uzamyká v 17:00 hodin

hodina začátek konec

0. 7:10 7:55

1. 8:00 8:45

2. 8:50 9:35

3. 9:55 10:40

4. 10:50 11:35

5. 11:45 12:30

6. 12:40 13:25

7. 13:35 14:20

8. 14:33 15:15

9. 15:20 16:05



Ukázka rozvrhu 
(prima 2024/2025)



Výuka cizích jazyků
→ po celou dobu studia povinný anglický jazyk

▪ cílový stav: maturitní zkouška na úrovni B2 (podle Evropského referenčního rámce)

▪ rozdělení do skupin dle výkonu – dle výsledku rozřazovacího testu (září 2025)

▪ organizační a finanční podpora jazykových certifikátů – škola je přípravným zkouškovým 
místem Evropského jazykového centra

▪ jazykové a poznávací výjezdy do zahraničí, výměnné pobyty (Barendrecht)

→ povinný druhý cizí jazyk – volitelný (maturita na úrovni B1)
▪ na základě odevzdaných přihlášek budou v primě v roce 2025/2026 vyučovány: 

španělský jazyk (18x), německý jazyk (10x); francouzský jazyk (2x) – nebude otevřen

→ nepovinný třetí cizí jazyk – mimo výuku – formou nepovinného semináře)

▪ latina, japonština



Volnočasové aktivity

▪ latina

▪ japonština

▪ přírodovědný seminář (chovné a pěstitelské centrum) ▪ grafický design

▪ badatelský dějepis a moderní dějiny ▪ robotika

▪ dějepisný seminář ▪ sportovní hry

▪ konverzace v anglickém jazyce ▪ Šachy

▪ výtvarný seminář

▪ turistický kroužek

▪ moderní deskové hry

→ nepovinné semináře doplňující vzdělávací program

→ nepovinný cizí jazyk



Podpora nadání
→ jsme jedna z 5 škol v Ústeckém kraji, které slouží jako Centra podpory nadání

→ jsme „Školou spolupracující s Mensou ČR“, tj. školou, která se na celonárodní poměry 
nadstandardně věnuje práci s nadanými a mimořádně nadanými dětmi (Mensa = 
mezinárodní organizace sdružující lidi s IQ nad 130 (předpokládaná 2 % populace)

→ vedle vlastních aktivit, které je škola povinna realizovat při vytváření podmínek pro 
vzdělávání nadaných dětí v rámci výukových i mimoškolních aktivit, je s tímto titulem 
spojeno několik dalších povinností:

▪ každoroční účast žáků školy na Logické olympiádě
▪ pravidelná organizace testování IQ (žáků, jejichž rodiče k tomu dají souhlas, rodičů, 

učitelů, veřejnosti…)



Podpora nadání
→ nejbližší plánované testování: září 2025

→ testování je DOBROVOLNÉ (je zpoplatněno), přesto bychom byli rádi, kdyby se jej zúčastnilo 
co nejvíce nově přijatých žáků
▪ smyslem není rozdělení žáků podle hodnoty IQ (škola se výsledek testu bez Vašeho 

souhlasu ani nedozví) – je pouze jedním ze signálů, které napovídají, že by žák/žákyně 
mohl splňovat podmínky „nadaného“ nebo „mimořádně nadaného“ dítěte

▪ tuto skutečnost musí potvrdit školské poradenské zařízení (PPP) a jeho výstupem jsou 
doporučení k úpravě podmínek vzdělávání a finanční prostředky k této úpravě

→ dovolujeme si požádat o spolupráci a přihlášení se k testování



Informační systém
→ IS Bakaláři

▪ rozvrh + změny (suplování)

▪ třídní kniha (absence, učivo a činnosti v hodinách, úkoly)

▪ klasifikace

▪ omlouvání absence

▪ elektronická komunikace, důležitá sdělení

▪ oddělený přístup do systému: zákonný zástupce x žák

▪ https://gvhlouny.bakalari.cz/bakaweb/next/login.aspx

→ ve webové aplikaci budou v září ke kontrole a případné úpravě zákonným 

zástupcům umožněna editace osobních údajů, poté – po potvrzení úplnosti 

a správnosti – bude editace opět uzavřena

https://gvhlouny.bakalari.cz/bakaweb/next/login.aspx


Informační systém

→ e-mail: kontakt na učitele: prijmeni@glouny.cz

→ telefon – +420 415 652 324 (kancelář školy)

→ osobně – třídní schůzky, konzultační hodiny

→ MS Teams – centrum pro online a týmovou práci

→ školní webové stránky:  http://www.glouny.cz

→ školní Facebook: https://www.facebook.com/gvhlouny/

→ školní Instagram: https://www.instagram.com/gvh.louny/

mailto:prijmeni@glouny.cz
http://www.glouny.cz/
https://www.facebook.com/gvhlouny/
https://www.instagram.com/gvh.louny/


Učebnice a učební pomůcky

→ žáci nižšího stupně gymnázia plní PŠD, 

učebnice jim poskytuje (zapůjčuje škola)

→ neposkytujeme pracovní sešity!

→ učebnice pro jednotlivé ročníky 

najdete na školním webu: 

https://www.glouny.cz/?s=448

→ požadavky na další učební pomůcky 

sdělí vyučující v září

https://www.glouny.cz/?s=448


Školní průkazy
→ jako školní průkazy používáme karty ISIC (ve spolupráci se společností GTS Alive)

→ průkaz ISIC plní několik funkcí

▪ oficiální průkaz studenta GVH Louny

▪ čipová karta pro vstup do školy + aplikace Etugate

▪ mezinárodně uznávaný studentský průkaz (k čerpání slev)

→ průkaz je časově omezený na dobu studia

▪ standardní platnost vždy na dobu 16 měsíců  (např. 

září 2025 – prosinec 2026), prodlužuje se pomocí 

revalidačních známek



Školní průkazy
→ průkaz je zpoplatněn:

▪ první pořízení: 350,- Kč

▪ prodloužení pomocí revalidačních známek: 250,- Kč

▪ duplikát v případě ztráty nebo zničení průkazu: 100,- Kč

→ dobrovolnost – průkaz není povinný

▪ pro vstup do školy lze používat čip (pořizovací cena 110,- Kč) nebo i ISIC karta vydaná na předchozí škole (po aktivaci 

do přístupového systému GVH Louny)

→ postup pro vystavení:

1. žádost o vystavení průkazu ISIC (u studentů mladších 15 let musí být podepsaná rodiči)

2. portrétová fotografie – v elektronické podobě (ukládá se IS Bakaláři); dostačující je fotka mobilním telefonem

3. poplatek za pořízení nového průkazu – 350,- Kč

➢ bezhotovostně na č. ú. 123-935640257/0100 (zpráva pro příjemce: ISIC + příjmení jméno žáka)

➢ v hotovosti do pokladny školy (o prázdninách sledujte provozní dobu kanceláře školy)



Speciální vzdělávací potřeby, individuální 
vzdělávací plány

→ podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 školského zákona)
▪ třídní učitel → výchovný poradce → ředitel školy

▪ možná podpůrná opatření:
➢ poradenská pomoc
➢ úprava organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod vzdělávání
➢ úprava podmínek přijímání ke vzdělávání a při ukončování vzdělávání
➢ použití kompenzačních pomůcek
➢ úprava očekávaných výstupů vzdělávání
➢ vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP)
➢ využití asistenta pedagoga

→ podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků 
▪ podpůrná opatření 

▪ organizace studia (možnost studia vybraných předmětů ve vyšším ročníku, volno pro realizaci studijních aktivit 
a projektů, možnost absolvovat online kurzy…)



Nejčastěji používané formuláře
→ jsou ke stažení na školním webu: https://www.glouny.cz/?s=353

→ žádost o uvolnění z vyučování
▪ do 5 pracovních dnů rozhoduje třídní učitel,

▪ nad 5 pracovních dnů s přihlédnutím k vyjádření třídního učitele rozhoduje ředitel školy

→ žádost o uvolnění z výuky tělesné výchovy
▪ pouze ze zdravotních důvodů – nutno doložit výslovným doporučením lékaře

▪ vedle úplného uvolnění lze zařadit do zdravotní tělesné výchovy

→ žádost o povolení vzdělávání podle IVP
▪ na NG lze pouze z důvodu speciálních vzdělávacích potřeb

▪ na VG i z jiných důvodů (sportovní příprava, umělecká činnost, pobyt v zahraničí…)

→ přerušení studia, ukončení studia, opakování ročníku, komisionální přezkoušení apod.

https://www.glouny.cz/?s=353


Ochrana osobních údajů

→ nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR – General Data Protection Regulation), 

povinnost školy se tímto nařízením řídit

→ důvody školy ke zpracování a evidenci osobních údajů

▪ na základě právního předpisu (zákona)

➢ školský zákon (povinné údaje vedených v matrice školy)

➢ zvláštní zákony (na ochranu dítěte, trestní zákoník…)

▪ ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci (archiv, údaje předávané orgánům státní správy –

MŠMT, ČŠI, krajský úřad...)

▪ na základě informovaného souhlasu žáků a zákonných zástupců žáků – viz formulář zaslaný spolu s 

pozvánkou na tuto schůzku



Ochrana osobních údajů

→ práva žáků a zákonných zástupců

▪ právo být informován o zpracování osobních údajů (informace o zpracování údajů)

▪ právo na opravu nepřesných údajů, které se jich týkají

▪ právo na výmaz (být zapomenut) – netýká se zákonného zpracování osobních údajů

▪ právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů – netýká se zákonného zpracování údajů

→ pověřenec pro ochranu osobních údajů

▪ Mgr. Martina Landová (DEVELOP Most s. r. o.)

▪ martina.landova@developmost.cz, +420 608 168 222

mailto:martina.landova@developmost.cz


Stravování

→ školní jídelna v OA a SOŠ gen. F. Fajtla, Louny, Osvoboditelů 830

▪ aktuální cena oběda: 41,- Kč (žáci 11 – 14 let), 45,- Kč (žáci nad 15 let)

▪ kontakt: https://e-jidelnicek.cz/menu/?canteenNumber=11296

→ školní jídelna ZŠ Přemyslovců 2209

▪ aktuální cena oběda: 35,- Kč (žáci 11 – 14 let), 42,- Kč (žáci 15 - 18 let)

▪ kontakt: https://www.zspremyslovcu.cz/skolni-jidelna/

→ školní bufet (v přízemí budovy vlevo od hlavního vchodu)

→ nápojové a svačinové automaty (Conte)

https://e-jidelnicek.cz/menu/?canteenNumber=11296
https://www.zspremyslovcu.cz/skolni-jidelna/


Šatny a šatní skříňky

→ v suterénu budovy, příchod hlavním vchodem z Poděbradovy ulice nebo zadním 

vchodem (vstup z Fügnerovy ulice)

→ každému žákovi bude přidělena skříňka, kterou bude používat po celou dobu studia

(každé letní prázdniny se vyklízí pro úklid a dezinfekci)

→ je nutné pořídit si vlastní visací zámek

→ žák odpovídá za uzamčení skříňky, za pořádek v ní a za její stav

→ žáci jsou povinni se pro pobyt ve škole přezouvat



Spolek rodičů a přátel GVH Louny

→ dobrovolné sdružení rodičů, zákonných zástupců dětí, zletilých studentů a podporovatelů 

Gymnázia Václava Hlavatého, Louny

→ základní cíle:

▪ svými aktivitami podporuje výchovu, vzdělávání a všestranný rozvoj studujících na GVH Louny 

→ členský příspěvek: 600,- Kč za školní rok

→ https://spolekgvh.cz/

https://spolekgvh.cz/


Přejeme vám všem pohodové prázdniny 
a těšíme se na setkání 1. září 2025

Děkuji za pozornost.

Mgr. Daniel Syrovátko
+420 415 653 565, +420 777 904 121

syrovatko@glouny.cz

mailto:syrovatko@glouny.cz

	Snímek 1: 1. ROČNÍK OSMILETÉHO GYMNÁZIA  ve školním roce 2025/2026
	Snímek 2
	Snímek 3: Třída 1.A8 ve školním roce 2025/2026
	Snímek 4: Školní poradenské pracoviště – kontakty
	Snímek 5: Zahájení školního roku 2025/2026
	Snímek 6: Zahájení školního roku 2025/2026
	Snímek 7: Adaptační seznamovací kurz
	Snímek 8: Adaptační seznamovací kurz
	Snímek 9: Adaptační seznamovací kurz
	Snímek 10: Další předpokládané výjezdy 2025/2026
	Snímek 11: Učební plán nižšího gymnázia
	Snímek 12: Časový rozvrh hodin
	Snímek 13: Ukázka rozvrhu (prima 2024/2025)
	Snímek 14: Výuka cizích jazyků
	Snímek 15: Volnočasové aktivity
	Snímek 16: Podpora nadání
	Snímek 17: Podpora nadání
	Snímek 18: Informační systém
	Snímek 19: Informační systém
	Snímek 20: Učebnice a učební pomůcky
	Snímek 21: Školní průkazy
	Snímek 22: Školní průkazy
	Snímek 23: Speciální vzdělávací potřeby, individuální vzdělávací plány
	Snímek 24: Nejčastěji používané formuláře
	Snímek 25: Ochrana osobních údajů
	Snímek 26: Ochrana osobních údajů
	Snímek 27: Stravování
	Snímek 28: Šatny a šatní skříňky
	Snímek 29: Spolek rodičů a přátel GVH Louny
	Snímek 30

